
                                                                                              PATVIRTINTA 

                                                                                              Kėdainių r. Akademijos gimnazijos 

                                                                                              direktoriaus 2018 spalio 23 d. įsakymu 

                                                                                               Nr. V1-476 

 

 

 

 

KĖDAINIŲ R. AKADEMIJOS GIMNAZIJOS MOKYMO LĖŠŲ, SKIRTŲ MOKINIŲ 

PAŽINTINEI VEIKLAI, NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

             1. Kėdainių r. Akademijos gimnazijos  (toliau- gimnazijos) mokymo lėšų, skirtų mokinių 

pažintinei veiklai, naudojimo tvarkos aprašas (toliau- aprašas) nustato mokymo lėšų, skirtų 

pažintinei veiklai, naudojimą gimnazijoje tvarką. 

         

 

II. PAŽINTINĖS VEIKLOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR PRINCIPAI 

 

 

           2. Pažintinės veiklos tikslas- padėti suvokti tautos istorijos, kultūros, gamtos savitumą, 

puoselėti ir išlaikyti tautinę savimonę. 

           3. Organizuojant pažintinę veiklą keliami šie uždaviniai: 

           3.1. ugdyti kompetencijas, padėsiančias vaikui formuoti ir išlaikyti tautinę savimonę; 

           3.2. skatinti naujas pažinimo formas ir metodus; 

           3.3. skatinti pažinti savo gyvenamą vietovę, regioną, šalį. 

           4. Organizuojant pažintinę veiklą, laikomasi šių principų: 

           4.1. aktualumo- veikla atitinka pažintinį objektą lankančių vaikų kultūrinę ir socialinę patirtį; 

           4.2. demokratiškumo- gimnazijos bendruomenė identifikuoja poreikius ir nustato prioritetus;  

           4.3. prieinamumo- veikla prieinama visiems vaikams, nepriklausomai nuo jų mokymosi 

galimybių pasiekimų ir socialinės padėties;  

            4.4. visuotinumo- lėšos pažintinei veiklai yra skiriamos kiekvienam vaikui, pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. 

 

 

III. PAŽINTINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

 

 

           5. Pažintinė veikla organizuojama išnaudojant teritorijas, kurioje yra gimnazija, bei apskrities 

ir šalies teikiamas galimybes. 

           6. Lėšos, skirtos mokinių pažintinei veiklai, naudojamos apmokėti už: 

           6.1. mokinių dalyvavimą rajono, regiono, šalies renginiuose ar projektuose, kurie siejasi su 

tautinio tapatumo ir pilietiškumo ugdymu; 

           6.2. bilietus į pažintinius objektus; 

           6.3. bilietus į teatrą; 

           6.4. mokinių ir juos lydinčių asmenų kelionės (transporto) išlaidas į pažintinius objektus; 

           6.5. gido paslaugas. 



           7. Lėšų negalima naudoti:  

           7.1. kelionių į užsienį ir su jomis susijusiomis išlaidomis apmokėti;  

           7.2. mokytojo darbo apmokėjimui už organizuojamą pažintinę veiklą;  

           7.3. mokinių išvykoms į olimpiadas, konkursus, sporto varžybas ir pan. apmokėjimui; 

           7.4. pramoginių renginių lankymo ir organizavimo išlaidoms apmokėti; 

           7.5. projektų, programų parengimo išlaidoms apmokėti; 

           7.6. mokinių poilsio organizavimui. 

 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

           8. Gimnazijos direktorius įsakymu paskiria asmenis atsakingus už mokinių pažintinei veiklai 

lėšų panaudojimą. 

           9. Pažintinei veiklai finansuoti gali būti naudojamos rėmėjų, tėvų ir kitos lėšos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

Parengė: vyr. buhalterė Jurgita Damašienė 

 

 

 

 


